2

[image: Герб Мурманска]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2024 года                        № 3-35                                     город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 04.02.2010 № 15-198
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ И УЧРЕЖДЕНИЯМИ, И РАБОТЫ, ВЫПОЛНЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
И УЧРЕЖДЕНИЯМИ"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-659)

Принято
Советом депутатов
города Мурманска
24 октября 2024 года

[bookmark: _Hlk65675246]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

[bookmark: _Hlk68680712]1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 04.02.2010 № 15-198 "Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-659) следующие изменения:
1.1. В пункте 5.4 раздела 5:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
"5.4. Для установления тарифов на услуги (работы), включенные в перечень, утвержденный решением Совета депутатов города Мурманска, субъект регулирования не менее чем за три календарных месяца до даты начала периода действия тарифов направляет в уполномоченный регулирующий орган заявление с указанием оснований для установления тарифов и приложением документов и расчетов, обосновывающих предлагаемые к утверждению тарифы.".
1.1.2. Абзац первый подпункта 5.4.2 изложить в следующей редакции:
"5.4.2. Регулирующий орган рассматривает заявление субъекта регулирования, готовит заключение о целесообразности установления тарифов либо о целесообразности отказа в установлении тарифов в срок не более 30 дней с момента предоставления всех документов, указанных в пункте 5.4.1 настоящего Порядка. Заключение с прилагаемыми документами направляются в тарифную комиссию не позднее чем за два календарных месяца до даты начала периода действия тарифов.".
1.1.3. Подпункт 5.4.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:
"В случае вынесения тарифной комиссией решения о целесообразности установления тарифов регулирующий орган в течение 10 дней со дня подписания протокола заседания тарифной комиссии осуществляет подготовку проекта постановления администрации города Мурманска об установлении тарифов.".
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Саенков А.А.).

	Председатель Совета депутатов
города Мурманска

И.Н. Морарь

	Глава города Мурманска
	Ю.В. Сердечкин

image1.png
\\\\“lilmmﬂ